
 

Direzione - Amministrazione 
Viale Pieraccini, 6 – 50139 Firenze 
Telefoni +39 055 2751083-4—8-9  Fax +39 055 2751093 e-mail: dss@unifi.it  posta certificata: dss@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

PROVVEDIMENTO n.  186605 (11116/2019)                    del 18/10/2019 
 
 

Avviso esplorativo per verifica unicità del fornitore per affidamento ex art. 63 c. 2, lett. 

b) p. 2 d.lgs. 50/2016 di servizio informatico dagli Stati Uniti d’America, upgrade HALO 

Link Academic 

 

L’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Scienze della Salute, intende avviare una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) p.  2) d.lgs. 50/2016 per l'affidamento 

della fornitura consistente nell’aggiornamento del Sistema HALO Plus 3 Workstation License 

Academic acquistato precedentemente dal gruppo di ricerca della prof.ssa Massi. La 

richiesta di upgrade deriva dall’esigenza di dover condividere il flusso di lavoro dei singoli 

laboratori con tutti gli altri gruppi appartenenti al progetto AIRC5*1000. 

 

HALO Link permette di gestire immagini browser-based e consente la condivisione di 

immagini, annotazioni ed analisi con tutti i collaboratori del progetto in qualsiasi parte del 

mondo si trovino. 

 

HALO Link consente un accesso da remoto sicuro e veloce, inoltre permette di l’accesso ad 

immagini, dati e risultati da tutti gli apparati: computer, tablet e smartphone. 

 

HALO Link risulta essere la soluzione perfetta per installazioni HALO multi-user come grandi 

laboratori, organizzazioni di ricerca e qualsiasi altra organizzazione che necessiti di gestire e 

condividere in modo sicuro slides ed analisi di dati. 

 

La società statunitense proprietaria del Sistema HALO™ Plus 3, Akoya Biosciences, risulta 

essere l’unico rivenditore mondiale. 

 

Obiettivo del presente avviso è pertanto quello di verificare se vi siano altri operatori 

economici, oltre a quello individuato da questo Ente, che possano fornire il software in 

oggetto. 

Si invitano pertanto eventuali operatori economici, a manifestare, se del caso, a questo Ente 

l'interesse alla partecipazione alla procedura per l'affidamento del contratto di fornitura. 

 

L’eventuale manifestazione di interesse dovrà pervenire entro e non oltre il giorno 

25/10/2019 ore 12:00 al seguente indirizzo PEC: dss@pec.unifi.it con oggetto “Avviso 

esplorativo per verifica unicità del fornitore per affidamento ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 

d.lgs. 50/2016 del servizio informatico negli Stati Uniti d’America upgrade HALO Link 

Academic. 

Le richieste pervenute oltre il succitato termine non verranno tenute in considerazione. Nel 

caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui la società sopra indicata costituisca 

l'unico operatore in grado di svolgere il servizio descritto, questo Ente intende altresì, 

Albo Ufficiale 

Rep. 11966/2019 

Prot. 186611 

Del 18/10/2019 

mailto:dss@unifi.it
mailto:dss@pec.unifi.it
mailto:dss@pec.unifi.it


 
 

 

 

manifestare l'intenzione di concludere un affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63 comma 2 

lett. b) punto 2), con l'operatore economico indicato. 

 

Ai sensi dell'art. 13 del d.lgs. 196/2003 e s.m.i. nonché del GDPR Regolamento Europeo 

per la Protezione dei Dati Personali, si informa che i dati raccolti saranno utilizzati 

esclusivamente per le finalità connesse alla gestione della procedura in oggetto, anche con 

l'ausilio di mezzi informatici. L'invio della manifestazione di interesse presuppone l'esplicita 

autorizzazione al trattamento dei dati e la piena accettazione delle disposizioni del presente 

avviso 

 

Responsabile del procedimento: Angela Nutini - Dipartimento di Scienze della Salute, Largo 

Brambilla, 3 Firenze Tel. 055-2751883-884-888-889 E-mail: segreteria@dss.unifi.it Posta 

Certificata dss@pec.unifi.it 

 

Il presente avviso, è pubblicato: sull’ Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Firenze, sul 

profilo del committente www.unifi.it al link http://unifi.it/CMpro-v-p-7957.html e sul sito web del 

Dipartimento di Scienze della Salute al link https://www.dss.unifi.it/vp-93-bandi-e-avvisi.html. 

 

La stazione appaltante si riserva fin d’ora la libera facoltà di sospendere modificare o 

annullare la presente procedura e/o di non dare seguito alla successiva procedura 

negoziata. 

 

 

 F.to Il Direttore  

 (Prof. Pierangelo Geppetti) 

mailto:dss@pec.unifi.it
http://www.unifi.it/
http://unifi.it/CMpro-v-p-7957.html
https://www.dss.unifi.it/vp-93-bandi-e-avvisi.html

